Albategni  
879.

1627, cuius principium incurrit in annū Christi 879, die decimo sexto Ianuar. feria sexta, Albategnius obseruauit stellam septentrionalem, quæ inter duos scorpionis oculos circumuoluitur, fuisse in 17 gradu, & 50 min. scorpionis, & cor leonis siue Basiliscum in 14 gradu leonis. Anno Dhilkarnain 194, qui est annus à morte Alexandri 1206, hoc est, Nabonafari 1630 Albategnius obseruauit eclipsin lunæ, die 23 mensis Tamuz, hoc est, Iulii: quando solerat in 4 gradu, & 5 minuto leonis. Nō est dubium, quin circa diem 23 Iulii sol secundum medium motū fuerit in gradu quarto leonis, cum die decimo nono Septembris æquinoctium autumnale esset ab Albategnio deprehensum: sed quod ad eclipsin lunarem atinet, non contigit illa anno Nabonafari 1630, sed anno Dhilkarnain, hoc est, Alexandri Magni vulgariter accepto 194, cuius initium est à kalendis Octobribus, currente anno Iuliano 927: itaq; dies 23 Iulii, labentis anni 194 Alexandri secundum vsum vulgarem incidit in annum Iulianum 928, quo aureus numerus Iulii Cæsaris currebat XV, qui in calendario Iuliano ponitur ad 18 kalen. Mai, & recurrit die 12 Iulii, vbi neomeniam ostendit: sed propter anticipationem lunarem triiduo citius conspectum est nouilunium, die videlicet 9 Iulii: à quo si quindecim dies deorsum numerentur, descenditur ad 23 Iulii, labente anno Christi 883, hoc est, peruenitur ad oppositionem luminarium, in qua lunæ defectum obseruauit Albategnius. Anno verò Nabonafari 1630, octauo die mēsis Pachon, qui erat dies decimus nonus Elul mensis Romani secundum consuetudinē Syrorū, hoc est, 19 Septembr. Albategnius accuratissimè obseruauit incidisse æquinoctiū

Albategni

Albategni

autumnale, post meridiē elapsis quatuor horis cum dimidia, & quadrante ferè, vt testatur cap. 27. Quòd autem octauus dies mensis Pachon incidit in decimum nonum Elul, non tantum Albategnius asserit, verum etiam apertè id ostendit Thoth Nabonafari 1630, qui incurrit in 15 Ianuarij vel Canun posterioris, feria secunda, currente anno Christi 882, cuius litera dominicalis est G. Si enim à decima quinta Ianuarij inclusiue numeremus octo menses Ægyptios, & octo dies ex mense Pachon, peruenimus ad decimam nonam Septembris, feriam Mercurij, in quam incidit æquinoctium autumnale. Ex quo intelligitur æquinoctium vernale confectum fuisse in 17 & 18 Martii. Hanc obseruationem Albategnius contulit cum ea, quam habuit Ptolemæus anno tertio Antonini Pii, qui fuit à morte Alexandri 463, Nabonafari 887: die nono mensis Athyr, hora prima post solis ortum: & retulit Albategnius inter suam & Ptolemæi obseruationem intercessisse annos Ægyptios 743, & 178½ dies, cum quadrante vnus diei, minus ½ horæ vnus: quod ex subtractione vtriusq; temporis facillè liquet. Obseruandum hic est, Albategnium comparare annum Dhilkarnain 1194 cum anno à morte Alexandri 1206, hoc est, cum anno Nabonafari 1630, quatenus annos Dhilkarnain æquabiles accipit, & epocham solarem considerat: cum autem eclipsin lunarem se obseruasse ait die 23 Tamuz sue Iulij, currente anno Dhilkarnain 1194; more vulgari accipit annum Alexandri kal. Octobribus, currente anno Iuliano 927. Quæ nisi quis diligenter animaduertat, nullum fructum percipere poterit ex obseruatione Albategnii circa æqui-